
Motion till riksdagen 

1989/90: Sk370 
av Eva Goe och Gösta Lyngå (båda mp) 
Skattefri kogsavverkning 

I Sverige finn� ett stort antal privata skogsägare som äger mindre skogsområ­

den (mindre än 30 ha). Dessa marker är för små för att en skogsägare skall 

kunna livnära �ig på skog bruket. varför skogsägaren har andra arbeten som 

huvudinkomstkälla. 

På grund av nuvarande skatteregler adderas inkomsten från skogsbruket 

till huvudinkomsten. vilket innebär att de flesta småskogsägare måste betala 

ca 50% skatt på inkomster från sin virkesförsäljning. Småskogsägarna utför 

ina avverkningar manuellt och har ej stora skogsmaskiner, varför de ej har 

några avdrag för ko tnader, som kan reducera skatten. 

Beträffande skogskonto kan detta ej utnyttjas av småskogsägaren av föl­

jande skäl: 

- kontot förut�ätter att skatteplanering sker, så att uttag görs de år då det 

är förmånligt för kontot ägare. 

Efter�om småskogsägaren ej har större avdrag (kostnader) eller skattepla­

nering, är det meningslöst med skogskontot. Skatten blir ändå 50 % när 

pengarna tas ut. 

- kontot förutsätter törre avverkningar, vilket ej görs av småskogsägaren. 

Denne utför ej hyggesavverkning, utan avverkar med gallringsmetoden. 

Ovan�tående innebär att det ej är lönsamt för en småskogsägare att sälja 

virke till industrin, emedan han endast får kvar 50 % av virkesvärdet efter 

skatt. 

För att stimulera de må skogägarnas skogsavverkning och därmed även 

landskap vården, föreslå att ett skatteavdrag på JO 000 kr. införs vid försälj­

ning av virke. 

Denna summa motsvarar ungefär ett billass virke, som småskogsägaren 

då kan leverera utan att behöva betala 50 %skatt. 

Resultatet om före�lagna avdrag bifalles blir troligen att de flesta små­

skogsägare avverkar och levererar sina billass varje år till industrin. Totalt 

torde det röra sig om åtskilliga billass virke, som härigenom tillförs varje år. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om skatteavdrag för småskogsägare vid skogsavverkning. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Eva Goes (mp) Gösta Lyngå (mp) 

Mot. 1989/90 

Sk370 
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